

PKF Munkebo Vindelev
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab



Årsrapport 2016

CVR-nr. 10 56 04 89

Sino Ejendomsselskab A/S

Kirkebjerg Parkvej 12

2605 Brøndby

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. april 2017

Henrik Puggaard
Dirigent

Tel (+45) 43 96 06 56 | Fax (+45) 43 43 04 01 | pkf@pkf.dk | www.pkf.dk
Hovedvejen 56 | DK-2600 Glostrup
CVR-nr. 14 11 92 99 | Netværk: RevisorGruppen Danmark og PKF International

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Sino Ejendomsselskab A/S Kirkebjerg Parkvej 12 2605 Brøndby Hjemmeside: www.sino.dk CVR-nr.: 10 56 04 89 Stiftet: 16. december 1986 Hjemsted: Brøndby Kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december 30. regnskabsår
Bestyrelse	Henrik Puggaard, Formand Lars Møller Jakobsen Inge Møller Jakobsen Lars Møller Jakobsen, jr.
Direktion	Lars Møller Jakobsen
Revision	PKF Munkebo Vindelev, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Hovedvejen 56 2600 Glostrup
Bankforbindelser	Handelsbanken, Park Allé 290, 2605 Brøndby Nykredit Bank, Kalvebod Brygge 1-3, 1780 København V
Dattervirksomhed	Sino Ejendom 2007 A/S, Brøndby

Hovedtal

	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>	<u>2014</u> <u>t.kr.</u>	<u>2013</u> <u>t.kr.</u>	<u>2012</u> <u>t.kr.</u>
Resultatoppgørelse:					
Bruttofortjeneste	11.654	7.087	2.924	996	2.585
Resultat af ordinær primær drift	11.569	4.046	67	0	0
Finansielle poster, netto	-3.186	-963	-55	-619	-459
Årets resultat	6.245	2.396	9.893	141	-1.419
Balance:					
Balancesum	292.880	266.250	233.808	178.317	184.009
Egenkapital	129.220	91.324	88.927	79.034	78.893

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i udlejning af fast ejendom samt investering i børs-noterede værdipapirer. Selskabet afsluttede i 2015 et større udviklingsprojekt, på en af selskabets ejendomme. De første lejere flyttede ind i Kirkebjerg Bydelscenter i maj 2015 og resten henover årene 2015 og 2016.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 11.654 t.kr. mod 7.087 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.245 t.kr. mod 2.396 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	11.653.661	7.086.904
Værdiregulering af investeringsejendomme	2.262.366	-550.721
1 Personaleomkostninger	-2.359.425	-2.490.578
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	12.000	0
Driftsresultat	11.568.602	4.045.605
Resultat af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-1.289.476	0
Andre finansielle indtægter	873.049	665.713
Øvrige finansielle omkostninger	-2.769.253	-1.628.465
Resultat før skat	8.382.922	3.082.853
2 Skat af årets resultat	-2.137.981	-686.533
Årets resultat	6.244.941	2.396.320
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	250.000	0
Overføres til overført resultat	5.994.941	2.396.320
Disponeret i alt	6.244.941	2.396.320

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	381.064	0
4	Investeringsejendomme	256.665.000	245.800.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>257.046.064</u>	<u>245.800.000</u>
5	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	30.361.881	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>30.361.881</u>	<u>0</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>287.407.945</u>	<u>245.800.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	206.460
	Andre tilgodehavender	39.614	227.101
	Periodeafgrænsningsposter	37.345	174.668
	Tilgodehavender i alt	<u>76.959</u>	<u>608.229</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	5.031.240	19.751.004
	Værdipapirer i alt	<u>5.031.240</u>	<u>19.751.004</u>
	Likvide beholdninger	<u>363.713</u>	<u>90.360</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>5.471.912</u>	<u>20.449.593</u>
	Aktiver i alt	<u>292.879.857</u>	<u>266.249.593</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2016	2015
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	673.292	500.000
7 Overkursfond	0	0
8 Overført resultat	128.296.631	90.823.625
9 Foreslået udbytte for regnskabsåret	250.000	0
Egenkapital i alt	129.219.923	91.323.625
Hensatte forpligtelser		
10 Hensættelser til udskudt skat	14.930.935	12.701.876
Hensatte forpligtelser i alt	14.930.935	12.701.876
Gældsforpligtelser		
11 Gæld til realkreditinstitutter	11.803.286	49.284.395
11 Gæld til pengeinstitutter	102.607.517	57.010.271
11 Deposita	8.433.263	7.846.961
Langfristede gældsforpligtelser i alt	122.844.066	114.141.627
11 Kortfristet del af langfristet gæld	4.831.269	4.938.944
Gæld til pengeinstitutter	2.389.106	161.182
Leverandører af varer og tjenesteydelser	910.138	380.624
Gæld til tilknyttet virksomhed	14.937.185	0
12 Selskabsskat	41.887	0
Anden gæld	2.707.356	42.218.097
Periodeafgrænsningsposter	67.992	383.618
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	25.884.933	48.082.465
Gældsforpligtelser i alt	148.728.999	162.224.092
Passiver i alt	292.879.857	266.249.593
13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
14 Eventualposter		

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	2.203.683	2.331.956
Pensioner	121.098	121.934
Andre omkostninger til social sikring	34.644	36.688
	<u>2.359.425</u>	<u>2.490.578</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>6</u>
2. Skat af årets resultat		
Sambeskatningsbidrag	-91.078	0
Årets regulering af udskudt skat	2.229.059	686.533
	<u>2.137.981</u>	<u>686.533</u>
3. Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
		<u>3.210.755</u>
Kostpris 1. januar 2016		3.210.755
Tilgang		381.064
		<u>3.591.819</u>
Kostpris 31. december 2016		3.591.819
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016		3.210.755
		<u>3.210.755</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016		3.210.755
		<u>381.064</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016		381.064

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2016	180.426.961	141.136.340
Tilgang i årets løb	<u>8.602.488</u>	<u>39.290.621</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>189.029.449</u>	<u>180.426.961</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2016	65.373.039	65.923.760
Årets regulering til dagsværdi	<u>2.262.512</u>	<u>-550.721</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2016	<u>67.635.551</u>	<u>65.373.039</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>256.665.000</u>	<u>245.800.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mæglers bedømmelser af markedsniveauet.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund: 6,25 %

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Tilgang i årets løb	31.651.357	0
Kostpris 31. december 2016	<u>31.651.357</u>	<u>0</u>
Årets resultat	-1.289.476	0
Opskrivninger 31. december 2016	<u>-1.289.476</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>30.361.881</u>	<u>0</u>

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Sino Ejendomselskab A/S
Sino Ejendom 2007 A/S, Brøndby	100 %	30.361.881	-1.289.476	30.361.881

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	500.000	500.000
Kapitaludvidelse	173.292	0
	<u>673.292</u>	<u>500.000</u>

Aktiekapitalen består af 673.292 aktier a 1 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

7. Overkursfond		
Årets overkurs	31.478.065	0
Overført til overført resultat	-31.478.065	0
	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>		
8. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar 2016	90.823.625	88.427.305		
Årets overførte overskud eller underskud	5.994.941	2.396.320		
Overført fra overkursfond	<u>31.478.065</u>	<u>0</u>		
	<u>128.296.631</u>	<u>90.823.625</u>		
9. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte for regnskabsåret	<u>250.000</u>	<u>0</u>		
	<u>250.000</u>	<u>0</u>		
10. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2016	12.527.988	12.015.343		
Udskudt skat af årets resultat	<u>2.402.947</u>	<u>686.533</u>		
	<u>14.930.935</u>	<u>12.701.876</u>		
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Materielle anlægsaktiver	24.202.322	20.994.911		
Fremført underskud fra tidligere år	<u>-9.271.387</u>	<u>-8.293.035</u>		
	<u>14.930.935</u>	<u>12.701.876</u>		
11. Gældsforpligtelser				
	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>	<u>Gæld i alt</u>	<u>Gæld i alt</u>
	<u>første år</u>	<u>efter 5 år</u>	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
Gæld til realkreditinstitutter	684.269	9.066.204	12.487.555	51.682.075
Gæld til pengeinstitutter	4.147.000	86.019.000	106.754.517	59.551.533
Deposita	<u>0</u>	<u>8.433.263</u>	<u>8.433.263</u>	<u>7.846.961</u>
	<u>4.831.269</u>	<u>103.518.467</u>	<u>127.675.335</u>	<u>119.080.569</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
12. Selskabsskat		
Tilgodehavende selskabsskat 1. januar 2016	0	-159.000
Betalt selskabsskat vedrørende sidste år	<u>0</u>	<u>159.000</u>
Tilgodehavende selskabsskat vedrørende tidligere år	0	0
Beregnet selskabsskat for indeværende år	<u>41.887</u>	<u>0</u>
	<u>41.887</u>	<u>0</u>

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter og pengeinstitutter, 119.242 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 256.665 t.kr.

Til sikkerhed for trækingsret i pengeinstitut, 5.000 t.kr., har selskabet deponeret værdipapirer, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 5.031 t.kr.

14. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået leasingkontrakt med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 85 t.kr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 3 måneder og en samlet restleasingydelse på 21 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 42 t.kr.